
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЗЛУЧИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 

16.05.2019                                                                                                        № 282 
пгт. Излучинск 

 

О внесении изменений в приказ от 

05.05.2017 №249 «О размере  

родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком в учреждении»  
 

На основании Постановления Администрации Нижневартовского рай-

она от 13.05.2019 № 963 О внесении изменений в постановление администра-

ции района от 21.04.2017 № 813 «О размере родительской платы за присмотр 

и уход за ребенком в муниципальных бюджетных организациях района, реа-

лизующих образовательные программы дошкольного образования», 

 

Приказываю:  

 

1. Внести в приказ МБОУ «Излучинская ОНШ» от 05.05.2017 №249 «О 

размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципаль-

ных бюджетных организациях района, реализующих образовательные про-

граммы дошкольного образования» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 признать утратившим силу. 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных предста-

вителей) обучающихся муниципальных бюджетных образовательных органи-

заций района, реализующих образовательные программы дошкольного обра-

зования, и обеспечить питанием: 

в группах полного дня – 150 рублей в день за счет средств родителей (за-

конных представителей). 

в группах кратковременного пребывания – 100 рублей за счет средств ро-

дителей (законных представителей). 

 

2. Батырову И.Ю., заместителя директора по дошкольному образованию, 

Гончаренко О.А., заместителя директора по дошкольному образованию, 

назначить ответственными за информирование родителей (законных предста-

вителей) и ознакомление с Постановлением Администрации Нижневартов-

ского района от 13.05.2019 № 963 под роспись.     
 



3. Ответственность за исполнение приказа возложить на Кимаеву О.Н., 

главного бухгалтера. 

 

4. Кимаевой О.Н., главному бухгалтеру, произвести перерасчет родитель-

ской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) обучающихся 

с 01.01.2019г. 
 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор  Е.В. Шагвалеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления с приказом 

МБОУ «Излучинская ОНШ» 

от 16.05.2019 № 282 

 

№ ФИО Дата Подпись 

1 Кимаева О.Н.   

2 Батырова И.Ю.   

3 Гончаренко О.А.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-16T09:20:58+0500
	Шагвалеева Елена Владимировна




